

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงและขยายสะพานคอนกรีต (ข้ามคลองชลประทาน) หมู่ที่ ๔ บ้านตำหรุ  
อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๔,๗๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน ปรับปรุงและขยายสะพานคอนกรีต กว้างเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร  
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ ๐๒๓.กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๕๑,๙๐๐.- บาท  
(-หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง  
(แบบ ปร.๕ก)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุเทน	สีสะอาด	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวพิรดี	เวศเจริญ	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	เป็น กรรมการ
๖.๓ นายณรงค์	ใจกล้า	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็น กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ประเภท	งานสะพาน		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
สถานที่ดำเนินการ	(ข้ามคลองชลประทาน) หมู่ที่ 4 บ้านตำหรุ ต.ตำหรุ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อ.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพาน	116,559.53	1.2782	148,986.39	
	ป้ายโครงการ 1.00 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			151,986.39	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			151,900.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 120.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,265.83 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธา อบต.ตำหรุ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุเทน สีสะอาด)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตำหรุ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพริดี เวศเจริญ)

นักทรัพยากรบุคคล อบต.ตำหรุ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณรงค์ ใจกล้า)

นายช่างโยธา อบต.ตำหรุ

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ปรับปรุงและขยายสะพานคอนกรีต
สถานที่ดำเนินการ	(ข้ามคลองชลประทาน) หมู่ที่ 4 บ้านตำหรุ ต.ตำหรุ อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี
รายละเอียดโครงการ	ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร
ประมาณการเมื่อวันที่	..... ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตำหรุ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานรื้อสะพานเดิม							
	- งานรื้อทางเท้าและราวสะพานเดิม	66.00 ตร.ม.	-	-	97.00	6,402.00	6,402.00	พร้อมขน
	งานปรับปรุงสะพานใหม่							
	- คอนกรีต 1:2:4 (ค.2)	19.26 ลบ.ม.	-	-	306.00	5,893.56	5,893.56	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ....336กก./ลบ.ม.	6.47 ตัน	2,679.00	17,333.13	-	-	17,333.13	
	- ทรายหยาบ .... 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	11.56 ลบ.ม.	397.00	4,589.32	-	-	4,589.32	
	- หินผสม .... 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	20.99 ลบ.ม.	467.00	9,802.33	-	-	9,802.33	
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	0.95 ตัน	20,601.00	19,570.95	4,100.00	3,895.00	23,465.95	
	- ลวดผูกเหล็ก	16.00 กก.	42.00	672.00	-	-	672.00	
	- งานติดตั้งไม้แบบ	30.00 ตร.ม.	-	-	133.00	3,990.00	3,990.00	
	- ตะปูตอกไม้	7.00 กก.	44.00	308.00	-	-	308.00	
	- งานขั้วคิ้วหิน	120.00 ตร.ม.	-	-	30.00	3,600.00	3,600.00	
	งานราวสะพาน							
	- ท่อเหล็กกลม Ø 4 นิ้ว	4.00 ท่อน	2,403.00	9,612.00	-	-	9,612.00	
	- ท่อเหล็กกลม Ø 2 นิ้ว	20.00 ท่อน	1,028.00	20,560.00	-	-	20,560.00	
	- งานทาสีรองพื้นกันสนิม	9.94 ตร.ม.	35.00	347.90	35.00	347.90	695.80	
	- งานทาสีน้ำมัน	9.94 ตร.ม.	38.00	377.72	38.00	377.72	755.44	
	- ค่าแรงติดตั้งเหล็กราวสะพาน	888.00 กก.	-	-	10.00	8,880.00	8,880.00	
	<b>รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง</b>						<b>116,559.53</b>	

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือน พฤศจิกายน ปี 2560 และราคาจากพาณิชย์จังหวัด กทม. เดือนพฤศจิกายน 2560 และราคาวัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาค่าแรงต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560